
Zederhaus Schliereralm - Zederhaus Königalm
Tälerbus Riedingtal

Montag bis FreitagGültig von 05.07.2025 bis 07.09.2025

Verkehrsbeschränkung
Hinweise

Tamsweg Postplatz  ab
Mauterndorf Ledermoos  ab
St.Michael Au  ab
Zederhaus Sportplatz  ab
Zederhaus Schliereralm  an

700 Tamsweg Postplatz  ab
700 Mauterndorf Ledermoos  ab
700 St.Michael Au  ab
700 Zederhaus Schliereralm  an

Zederhaus Schliereralm  ab
Zederhaus Gruberalm
Zederhaus Fischerhütte Aufstieg
Zederhaus Hoislalm
Zederhaus Ilgalm
Zederhaus Moosalm
Zederhaus Königalm  an

7.34
7.56
8.08
8.27
8.38

8.40
8.43
8.45
8.46
8.47
8.48
8.50

9.25

9.35

10.00
10.03
10.05
10.06
10.07
10.08
10.10

9.01
9.27
9.40

10.15

10.25

10.35

11.00
11.03
11.05
11.06
11.07
11.08
11.10

11.25

11.35

12.00
12.03
12.05
12.06
12.07
12.08
12.10

13.00
13.03
13.05
13.06
13.07
13.08
13.10

12.01
12.27
12.40
13.15

13.25

13.35

14.00
14.03
14.05
14.06
14.07
14.08
14.10

14.25

14.35

15.00
15.03
15.05
15.06
15.07
15.08
15.10

15.01
15.27
15.40
16.15

16.25

16.35

16.00
16.03
16.05
16.06
16.07
16.08
16.10

17.00
17.03
17.05
17.06
17.07
17.08
17.10

17.55
17.58
18.00
18.01
18.02
18.03
18.05

SamstagGültig von 05.07.2025 bis 07.09.2025

Verkehrsbeschränkung
Hinweise

Tamsweg Postplatz  ab
Mauterndorf Ledermoos  ab
St.Michael Au  ab
Zederhaus Sportplatz  ab
Zederhaus Schliereralm  an

700 St.Michael Au  ab
700 Zederhaus Schliereralm  an

Zederhaus Schliereralm  ab
Zederhaus Gruberalm
Zederhaus Fischerhütte Aufstieg
Zederhaus Hoislalm
Zederhaus Ilgalm
Zederhaus Moosalm
Zederhaus Königalm  an

7.34
7.56
8.08
8.27
8.38

8.40
8.43
8.45
8.46
8.47
8.48
8.50

9.25

9.35

10.00
10.03
10.05
10.06
10.07
10.08
10.10

9.01
9.27
9.40
9.59

10.15

9.40
10.15

10.25

10.35

11.00
11.03
11.05
11.06
11.07
11.08
11.10

11.25

11.35

12.00
12.03
12.05
12.06
12.07
12.08
12.10

13.00
13.03
13.05
13.06
13.07
13.08
13.10

13.25

13.35

14.00
14.03
14.05
14.06
14.07
14.08
14.10

15.00
15.03
15.05
15.06
15.07
15.08
15.10

16.00
16.03
16.05
16.06
16.07
16.08
16.10

17.00
17.03
17.05
17.06
17.07
17.08
17.10

17.55
17.58
18.00
18.01
18.02
18.03
18.05

Sonn- und FeiertagGültig von 05.07.2025 bis 07.09.2025

Verkehrsbeschränkung
Hinweise

Tamsweg Postplatz  ab
Mauterndorf Ledermoos  ab
St.Michael Au  ab
Zederhaus Sportplatz  ab
Zederhaus Schliereralm  an
Zederhaus Schliereralm  ab
Zederhaus Gruberalm
Zederhaus Fischerhütte Aufstieg
Zederhaus Hoislalm
Zederhaus Ilgalm
Zederhaus Moosalm
Zederhaus Königalm  an

7.34
7.56
8.08
8.27
8.38

8.40
8.43
8.45
8.46
8.47
8.48
8.50

9.25

9.35

10.00
10.03
10.05
10.06
10.07
10.08
10.10

10.25

10.35

11.00
11.03
11.05
11.06
11.07
11.08
11.10

11.25

11.35

12.00
12.03
12.05
12.06
12.07
12.08
12.10

13.00
13.03
13.05
13.06
13.07
13.08
13.10

13.25

13.35

14.00
14.03
14.05
14.06
14.07
14.08
14.10

15.00
15.03
15.05
15.06
15.07
15.08
15.10

16.00
16.03
16.05
16.06
16.07
16.08
16.10

17.00
17.03
17.05
17.06
17.07
17.08
17.10

17.55
17.58
18.00
18.01
18.02
18.03
18.05

Österr. Postbus AG, Zinsgasse 5, 5580 Tamsweg, Tel.: +43 (0)5 17 17
Der Linienverkehr der Linie 772 wird mit Kleinbussen (beschränkte Kapazität) betrieben!

Anschlüsse ab/bis Tamsweg mit den Linien 270/700.

Ferien im Bundesland Salzburg: 23.12.2024 bis 06.01.2025, 10. bis 16.02., 12.04. bis 21.04., 05.07. bis 07.09., 24.09. und 26.10. bis 02.11.2025 (Vorbehaltlich Änderungen durch die Schulbehörde)

Linker Balken: Tarifzonen werden abwechselnd grau und weiß dargestellt. Haltestellen, die an Zonengrenzen liegen, werden gestreift dargestellt.
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Zederhaus Königalm - Zederhaus Schliereralm
Tälerbus Riedingtal

Montag bis FreitagGültig von 05.07.2025 bis 07.09.2025

Verkehrsbeschränkung
Hinweise

Zederhaus Königalm  ab
Zederhaus Moosalm
Zederhaus Ilgalm
Zederhaus Hoislalm
Zederhaus Fischerhütte Aufstieg
Zederhaus Gruberalm
Zederhaus Schliereralm  an

700 Zederhaus Schliereralm  ab
700 Zederhaus Sportplatz  an
700 St.Michael Au  an
700 Tamsweg Postplatz  an

Zederhaus Schliereralm  ab
Zederhaus Sportplatz  an

270 Zederhaus Sportplatz  ab
270 St.Michael Au  an
270 Tamsweg Bahnhof  an

8.55
8.56
8.57
8.59
9.00
9.03
9.05

10.15
10.16
10.17
10.19
10.20
10.23
10.25

10.40
10.56
11.11
11.56

11.15
11.16
11.17
11.19
11.20
11.23
11.25

12.15
12.16
12.17
12.19
12.20
12.23
12.25

13.15
13.16
13.17
13.19
13.20
13.23
13.25

14.15
14.16
14.17
14.19
14.20
14.23
14.25

14.40
14.54
15.09

14.25
14.36

14.53
15.08
15.40

15.15
15.16
15.17
15.19
15.20
15.23
15.25

16.15
16.16
16.17
16.19
16.20
16.23
16.25

16.40
16.56
17.11
17.56

17.15
17.16
17.17
17.19
17.20
17.23
17.25

18.05
18.06
18.07
18.09
18.10
18.13
18.15

18.15
18.31

18.53
19.08
19.40

Samstag

8.55
8.56
8.57
8.59
9.00
9.03
9.05

10.15
10.16
10.17
10.19
10.20
10.23
10.25

10.40
10.56
11.11

10.40
10.56

11.15
11.16
11.17
11.19
11.20
11.23
11.25

12.15
12.16
12.17
12.19
12.20
12.23
12.25

13.15
13.16
13.17
13.19
13.20
13.23
13.25

14.15
14.16
14.17
14.19
14.20
14.23
14.25

14.25
14.36

14.53
15.08
15.40

15.15
15.16
15.17
15.19
15.20
15.23
15.25

16.15
16.16
16.17
16.19
16.20
16.23
16.25

17.15
17.16
17.17
17.19
17.20
17.23
17.25

18.05
18.06
18.07
18.09
18.10
18.13
18.15

18.15
18.31

18.49
19.04
19.36

Sonn- und FeiertagGültig von 05.07.2025 bis 07.09.2025

Verkehrsbeschränkung
Hinweise

Zederhaus Königalm  ab
Zederhaus Moosalm
Zederhaus Ilgalm
Zederhaus Hoislalm
Zederhaus Fischerhütte Aufstieg
Zederhaus Gruberalm
Zederhaus Schliereralm  an
Zederhaus Schliereralm  ab
Zederhaus Sportplatz  an

270 Zederhaus Sportplatz  ab
270 St.Michael Au  an
270 Tamsweg Bahnhof  an

8.55
8.56
8.57
8.59
9.00
9.03
9.05

10.15
10.16
10.17
10.19
10.20
10.23
10.25

11.15
11.16
11.17
11.19
11.20
11.23
11.25

12.15
12.16
12.17
12.19
12.20
12.23
12.25

13.15
13.16
13.17
13.19
13.20
13.23
13.25

14.15
14.16
14.17
14.19
14.20
14.23
14.25
14.25
14.36

14.53
15.08
15.40

15.15
15.16
15.17
15.19
15.20
15.23
15.25

16.15
16.16
16.17
16.19
16.20
16.23
16.25

17.15
17.16
17.17
17.19
17.20
17.23
17.25

18.05
18.06
18.07
18.09
18.10
18.13
18.15
18.15
18.31

18.53
19.08
19.40

Österr. Postbus AG, Zinsgasse 5, 5580 Tamsweg, Tel.: +43 (0)5 17 17
Der Linienverkehr der Linie 772 wird mit Kleinbussen (beschränkte Kapazität) betrieben!

Anschluss ab/bis Tamsweg mit den Linien 270/700/710.

Ferien im Bundesland Salzburg: 23.12.2024 bis 06.01.2025, 10. bis 16.02., 12.04. bis 21.04., 05.07. bis 07.09., 24.09. und 26.10. bis 02.11.2025 (Vorbehaltlich Änderungen durch die Schulbehörde)

Linker Balken: Tarifzonen werden abwechselnd grau und weiß dargestellt. Haltestellen, die an Zonengrenzen liegen, werden gestreift dargestellt.
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Die Salzburg Verkehr-App

zum Gratis-Download   >>
Schallmooser Hauptstraße 10 | 5020 Salzburg
Salzburger Verkehrsverbund GmbH

T +43 (0)662 632 900 | www.salzburg-verkehr.at
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