

Zederhaus Schliereralm - Zederhaus Königalm

Tälerbus Riedingtal

Gültig von 05.07.2025 bis 07.09.2025		9		Freit	-9												
Verkehrsbeschränkung Hinweise																	
Tamsweg Postplatz ab	7.34																
Mauterndorf Ledermoos ab	7.56																
St.Michael Au ab	8.08																
Zederhaus Sportplatz ab	8.27																
Zederhaus Schliereralm an	8.38																
700 Tamsweg Postplatz ab					9.01					12.01				15.01			
700 Mauterndorf Ledermoos ab					9.27					12.27				15.27			
700 St.Michael Au ab					9.40					12.40				15.40			
700 Zederhaus Schliereralm an					10.15					13.15				16.15			
Zederhaus Schliereralm ab		8.40	9.25	10.00	10.25	11.00	11.25	12.00	13.00	13.25	14.00	14.25	15.00	16.25	16.00	17.00	17.55
Zederhaus Gruberalm		8.43		10.03		11.03		12.03	13.03		14.03		15.03		16.03	17.03	17.58
Zederhaus Fischerhütte Aufstieg		8.45		10.05		11.05		12.05	13.05		14.05		15.05		16.05	17.05	18.00
Zederhaus Hoislalm		8.46		10.06		11.06		12.06	13.06		14.06		15.06		16.06	17.06	18.01
Zederhaus Ilgalm		8.47		10.07		11.07		12.07	13.07		14.07		15.07		16.07	17.07	18.02
Zederhaus Moosalm		8.48		10.08		11.08		12.08	13.08		14.08		15.08		16.08	17.08	18.03
Zederhaus Königalm an		8.50	9.35	10.10	10.35	11.10	11.35	12.10	13.10	13.35	14.10	14.35	15.10	16.35	16.10	17.10	18.05
	_																
Gültig von 05.07.2025 bis 07.09.2025	Sam	stag															
Verkehrsbeschränkung																	
Hinweise																	
Tamsweg Postplatz ab	7.34				9.01												
Mauterndorf Ledermoos ab	7.56				9.27												
St.Michael Au ab	8.08				9.40												
Zederhaus Sportplatz ab	8.27				9.59												
Zederhaus Schliereralm an	8.38				10.15												
700 St.Michael Au ab					9.40												
700 Zederhaus Schliereralm an					10.15												
Zederhaus Schliereralm ab		8.40	9.25	10.00	10.25	11.00	11.25	12.00	13.00	13.25	14.00	15.00	16.00	17.00	17.55		
Zederhaus Gruberalm		8.43		10.03		11.03		12.03	13.03		14.03	15.03	16.03	17.03	17.58		
Zederhaus Fischerhütte Aufstieg		8.45		10.05		11.05		12.05	13.05		14.05	15.05	16.05	17.05	18.00		
Zederhaus Hoislalm		8.46		10.06		11.06		12.06	13.06		14.06	15.06	16.06	17.06	18.01		
Zederhaus Ilgalm		8.47		10.07		11.07		12.07	13.07		14.07	15.07	16.07	17.07	18.02		
Zederhaus Moosalm		8.48		10.08		11.08		12.08	13.08		14.08	15.08	16.08	17.08	18.03		
Zederhaus Königalm an		8.50	9.35	10.10	10.35	11.10	11.35	12.10	13.10	13.35	14.10	15.10	16.10	17.10	18.05		
Cülkin 05 07 2025 his 07 00 2025	Cara	.	. d C	-i-ut													
Gültig von 05.07.2025 bis 07.09.2025	2011	n- ur	ia re	eiert	ag												
Verkehrsbeschränkung																	
Hinweise																,	
Tamsweg Postplatz ab	7.34																
Mauterndorf Ledermoos ab	7.56																
St.Michael Au ab	8.08																
Zederhaus Sportplatz ab	8.27																
Zederhaus Schliereralm an	8.38	0.40	0.25	10.00	10.25	11.00	11.25	12.00	12.00	12.25	14.00	15.00	16.00	17.00	17.55	l	
Zederhaus Schliereralm ab		8.40	9.25	10.00	10.25	11.00	11.25	12.00	13.00	13.25	14.00	15.00	16.00	17.00	17.55		
Zederhaus Gruberalm		8.43		10.03		11.03		12.03	13.03		14.03	15.03	16.03	17.03	17.58		
Zederhaus Fischerhütte Aufstieg		8.45		10.05		11.05		12.05	13.05		14.05	15.05	16.05	17.05	18.00		
Zederhaus Hoislalm		8.46		10.06		11.06		12.06	13.06		14.06	15.06	16.06	17.06	18.01		
Zederhaus Ilgalm		8.47 8.48		10.07		11.07		12.07	13.07		14.07 14.08	15.07 15.08	16.07	17.07	18.02 18.03		
Zederhaus Moosalm		8.48	9.35	10.08	10.35	11.08	11.35	12.08	13.08	13.35	14.08	15.08	16.08	17.08 17.10	18.03		
Zederhaus Königalm an		0.30	9.55	10.10	10.55	11.10	11.55	12.10	13.10	15.55	14.10	15.10	16.10	17.10	10.03		

Österr. Postbus AG, Zinsgasse 5, 5580 Tamsweg, Tel.: +43 (0)5 17 17 Der Linienverkehr der Linie 772 wird mit Kleinbussen (beschränkte Kapazität) betrieben!

Anschlüsse ab/bis Tamsweg mit den Linien 270/700.

Ferien im Bundesland Salzburg: 23.12.2024 bis 06.01.2025, 10. bis 16.02., 12.04. bis 21.04., 05.07. bis 07.09., 24.09. und 26.10. bis 02.11.2025 (Vorbehaltlich Änderungen durch die Schulbehörde) Linker Balken: Tarifzonen werden abwechselnd grau und weiß dargestellt. Haltestellen, die an Zonengrenzen liegen, werden gestreift dargestellt.



Zederhaus Königalm - Zederhaus Schliereralm

Tälerbus Riedingtal

Gültig von 05.07.2025 bis 07.09.2025		Мо	Montag bis Freitag									Samstag									
Verkehrsbe	eschränkung																				
	Hinweise																				
Zederhaus Königalm	ab	8.55	10.15	11.15	12.15	13.15	14.15	15.15	16.15	17.15	18.05	8.55	10.15	11.15	12.15	13.15	14.15	15.15	16.15	17.15	18.05
Zederhaus Moosalm		8.56	10.16	11.16	12.16	13.16	14.16	15.16	16.16	17.16	18.06	8.56	10.16	11.16	12.16	13.16	14.16	15.16	16.16	17.16	18.06
Zederhaus Ilgalm		8.57	10.17	11.17	12.17	13.17	14.17	15.17	16.17	17.17	18.07	8.57	10.17	11.17	12.17	13.17	14.17	15.17	16.17	17.17	18.07
Zederhaus Hoislalm		8.59	10.19	11.19	12.19	13.19	14.19	15.19	16.19	17.19	18.09	8.59	10.19	11.19	12.19	13.19	14.19	15.19	16.19	17.19	18.09
Zederhaus Fischerhütte Aufstieg		9.00	10.20	11.20	12.20	13.20	14.20	15.20	16.20	17.20	18.10	9.00	10.20	11.20	12.20	13.20	14.20	15.20	16.20	17.20	18.10
Zederhaus Gruberalm		9.03	10.23	11.23	12.23	13.23	14.23	15.23	16.23	17.23	18.13	9.03	10.23	11.23	12.23	13.23	14.23	15.23	16.23	17.23	18.13
Zederhaus Schliereralm	an	9.05	10.25	11.25	12.25	13.25	14.25	15.25	16.25	17.25	18.15	9.05	10.25	11.25	12.25	13.25	14.25	15.25	16.25	17.25	18.15
700 Zederhaus Schliereralm	ab		10.40				14.40		16.40				10.40								
700 Zederhaus Sportplatz	an		10.56				14.54		16.56				10.56								
700 St.Michael Au	an		11.11				15.09		17.11				11.11								
700 Tamsweg Postplatz	an		11.56						17.56												
Zederhaus Schliereralm	ab						14.25				18.15		10.40				14.25				18.15
Zederhaus Sportplatz	an						14.36				18.31		10.56				14.36				18.31
270 Zederhaus Sportplatz	ab						14.53				18.53						14.53				18.49
270 St.Michael Au	an						15.08				19.08						15.08				19.04
270 Tamsweg Bahnhof	an						15.40				19.40						15.40				19.36

Gültig von 05.07.2025 bis 07.09.2025	Sonn- und Feiertag											
Verkehrsbesch	nränkung											
	Hinweise											
Zederhaus Königalm	ab	8.55	10.15	11.15	12.15	13.15	14.15	15.15	16.15	17.15	18.05	
Zederhaus Moosalm		8.56	10.16	11.16	12.16	13.16	14.16	15.16	16.16	17.16	18.06	
Zederhaus Ilgalm		8.57	10.17	11.17	12.17	13.17	14.17	15.17	16.17	17.17	18.07	
Zederhaus Hoislalm		8.59	10.19	11.19	12.19	13.19	14.19	15.19	16.19	17.19	18.09	
Zederhaus Fischerhütte Aufstieg		9.00	10.20	11.20	12.20	13.20	14.20	15.20	16.20	17.20	18.10	
Zederhaus Gruberalm		9.03	10.23	11.23	12.23	13.23	14.23	15.23	16.23	17.23	18.13	
Zederhaus Schliereralm	an	9.05	10.25	11.25	12.25	13.25	14.25	15.25	16.25	17.25	18.15	
Zederhaus Schliereralm	ab						14.25				18.15	
Zederhaus Sportplatz	an						14.36				18.31	
270 Zederhaus Sportplatz	ab						14.53				18.53	
270 St.Michael Au	an						15.08				19.08	
270 Tamsweg Bahnhof	an						15.40				19.40	

Österr. Postbus AG, Zinsgasse 5, 5580 Tamsweg, Tel.: +43 (0)5 17 17

Der Linienverkehr der Linie 772 wird mit Kleinbussen (beschränkte Kapazität) betrieben!

Anschluss ab/bis Tamsweg mit den Linien 270/700/710.

Ferien im Bundesland Salzburg: 23.12.2024 bis 06.01.2025, 10. bis 16.02., 12.04. bis 21.04., 05.07. bis 07.09., 24.09. und 26.10. bis 02.11.2025 (Vorbehaltlich Änderungen durch die Schulbehörde) Linker Balken: Tarifzonen werden abwechselnd grau und weiß dargestellt. Haltestellen, die an Zonengrenzen liegen, werden gestreift dargestellt.



Salzburger Verkehrsverbund GmbH Schallmooser Hauptstraße 10 | 5020 Salzburg







